En estas obras, Ramus explicó que, siguiendo a Aristóteles, había dos especies de principios: los axiomas, los más evidentes y las tesis, que requerían

52 P. Ramus, *Dialectique 1555*, p. 18.

53 P. Ramus, *Dialecticae libri duo*, f. 14: "Partes dialecticae nominibus inventionis et iudicii appellantur in hac arte magis tritis et usitatis, non quod inventio non habeat aliquid iudicii, cum per regulas divisionis et definitionis docet iudicare... sed a maiore facultate appellationes distinctae sunt, quod illic plus inventionis sit, hic plus iudicii".

54 *Ibidem*, f. 147: "Dispositio logica tres species habet, enuntiationem, syllogismum, methodum. Enuntiatio est dispositio, qua enuntiat aliquid de aliquo".

55 *Idem*, f. 171: "Enuntiatio immediata, scientifica, ab Aristotele primo de Demonstratione vocatur principium, ut quae primum sit suae scientiae lumen: et ibidem tribus bis notis notatur, de omni, per se, universaliter primum. Enuntiatio est de omni, cum affirmatur omnino et necessario: per se, cum constat e partibus inter se essentialibus: universaliter primum, cum partes eadem reciprocae sunt..."

56 P. Ramus, *Dialectique 1555*, p. 57.

una mayor explicación. Al refundir ambos, Pierre de la Ramée quería establecer un método único, lo que fue, a la postre, su contribución más relevante⁵⁷:

“Methodus [...] proprie significat brevem et compendiarium viam, et per metaphoram, facilem notionem docendi; ut enim compendia viarum facile ut expedite nos eo, quo volumus, deducunt, sic dispositio rerum, quae certa via et ratione progreditur, nos ad perspicuam cognitionem propositae rei ducit; eoque ab enuntiatione et syllogismo differt, quod enuntiatio quidem unum cum uno disponit, syllogismus autem unum cum duobus; at methodus res multas enuntiatas et conclusas, legitima via ordinis et dispositionis instituit, ut in partibus deinceps plenius intelligatur⁵⁸”.

Éste era un método que no se dividía en especies y que tenía un carácter general y único⁵⁹. De esta forma, desde la dialéctica se podrían seguir estas reglas, comunes a todas las disciplinas y de utilidad para todas ellas⁶⁰, tanto para la enseñanza como para la investigación⁶¹. Si Agricola pensaba en una dialéctica centrada en lo probable y para las disciplinas más sermocinales,

57 Según resume el propio autor, *ibidem*, p. 76. “Posons que toutes les définitions, distributions et règles de grammaire soient trouvées et chacune jugée véritablement, et que tous ces enseignements soient écrits sur diverses tablettes, lesquelles soient toute ensemble pêle-mêle tournées et brouillées en quelque cruche, comme au jeu de la blanque. Ici, je demande quelle partie de la dialectique me pourrait enseigner à disposer ces préceptes ainsi confus et les réduire en ordre. Premièrement il ne sera besoin des lieux d’invention car tout est déjà trouvé: chaque énonciation particulière est prouvée et jugée. Il ne faudra ni premier jugement de l’énonciation ni deuxième du syllogisme. La méthode seule reste, et certaine voie de mise en place. Le Dialecticien donc choisira, par la lumière de la méthode naturelle, en cette cruche la définition de la Grammaire, car cela est le généralissime et la mettra au premier lieu. ‘Grammaire est doctrine de bien parler’. Puis il cherchera en cette même cruche la partition de la Grammaire et les placera au deuxième lieu. ‘Les parties de la grammaire sont deux, l’étymologie et la syntaxe’. [...] Ainsi en définissant et en distribuant, il descendra aux exemples spécialissimes et les placera en dernier lieu [...]”.